华师继教[2019]2号

关于做好成人高等学历教育学生数据信息
核准和补录工作的通知

各教学单位（含校内学院、校外教学点）、全体成人教育在籍学生：
[bookmark: _GoBack]根据《关于做好高等学校学生数据信息核准和补录工作的通知》（教学司函[2019]1号）的要求，为落实好国家个税改革这项惠民利民政策奠定坚实基础，现就做好我校成人高等学历教育学生数据信息核准和补录等工作有关事宜通知如下：
一、核准和补录对象
全体成人高等学历教育在籍学生。
二、时间安排及任务
（一）网上补录：由学生本人进行，时间从即日起至3月5日，学生登陆我院网站的“成人学生查询系统”，核实个人信息并补录“证件类型”、“是否在职”等信息，如非在职学生还应以自愿为原则补录父母或监护人信息，逾期未补录的，视为自动放弃。
（1）系统网址：http://cce.scnu.edu.cn/webapp。
（2）补录原则：①学生和家长自愿，②真实、准确。
（3）有关操作说明详见附件1。
（二）打印信息页面并上交：学生须在3月8日前，将补录信息页面用A4纸打印并在空白处亲笔签名，交至本人所在校内学院或校外教学点。
三、各教学单位工作
（一）补充完善学籍相关数据信息是个税改革“子女教育专项附加扣除”和“继续教育专项附加扣除”精准实施的重要前提，请各教学单位务必高度重视。由于时间紧、任务重，各教学单位须及时传达落实，确保各班级学生了解通知要求，并安排专人跟进学生的完成情况，避免漏报、错报，如有需要沟通的，请在3月8日下班前联系我院学历教育部（我院将在3月9日上传有关数据至教育部学信网）。
（2） 各教学单位收集整理的纸质材料，请在3月20日前派人送至继续教育学院学历教育部（不得通过快递传送），以备查阅。
（3） 由于2019级新生也可享受相关政策，故各教学单位须抓紧在教务系统中将录取新生办理入册，否则学生将无法在登陆查询系统。（新生入册后如果来不及打印分发班级名册或《学生证》，在查询系统登陆时，学生可用成人高考9位数的准考证号代替学号）。
（4） 本次补录信息涉及学生和家长个人隐私，各有关工作人员须谨慎处理电子版和纸质版材料，不得拍照或通过网络传送相关数据信息，以确保数据信息安全。
特此通知，请遵照执行。
附件1：系统补录及打印操作说明

华南师范大学继续教育学院
2019年2月25日

附件1：系统补录及打印操作说明

1、 登陆继续教育学院网站的“成人学生查询系统”（新生如未领取《学生证》，在查询系统登陆时，可用成人高考9位数的准考证号代替学号），进入查询页面后，点击“个税专项附加扣除信息补录”（见下图）
[image: ]

2、 进入信息补录页面后，按页面提示进行信息核准和补录，另说明如下：
①根据个税改革相关政策，在职学生将来应由学生本人向税务部门申报“继续教育专项附加扣除”，故无需补录父母或监护人信息；
②非在职学生将来应由其父母或监护人向税务部门申报“子女教育专项附加扣除”，故应补录父母或监护人信息（以自愿为原则，填写父母双方、或仅填一方皆可）；
③学生和父母的身份证件类型可选：1-居民身份证、6-香港特区护照/身份证明、7-澳门特区护照/身份证明、8-台湾居民来往大陆通行证、9-境外永久居住证、A-护照、C-港澳台居民居住证，另，证件号码需符合所选证件类型的编码规则（如身份证号应按二代证的18位规则填写）；
④学生和父母的姓名均以有效身份证件为准，分隔符用全角标点“·”，生僻字用大写汉语拼音代替（不含音调）；
⑤填写后务必点击“提交保存”，为确保提交成功，可返回学生信息页面后，再次进入“个税专项附加扣除信息补录”页面，检查信息显示是否正常（如有错漏，可在打印前重新修改保存，确保纸质材料与系统信息一致）。

3、 信息保存并核实无误后，在信息补录页面的空白处单击鼠标右键，选择“打印”，将补录信息页面打印到A4纸，并在空白处亲笔签名，于3月8日前交至本人所在校内学院或校外教学点。

image1.png
*HARESHEE PECREIRRX

(MAERIIRRTRASSHNM CRESIR , FHSEREZRE , NSER)

[ em:]= ]

PEREBIE | 1910105
s

J[Emaititte - | ]

| Aesm - || 201703 |